
1 
 

F.     DOKLADOVÁ  ČÁST: 
 
 

Název stavby:     SCHODIŠTĚ  K VODOJEMU  KOLÍN 

Místo stavby, katastr :  KOLÍN  - II ,  ul.  Míru,   čís. poz.: 2643/1 . 
 
Investor/vlastník:  Město Kolín, Městský úřad, Karlovo náměstí 78,  280 12 Kolín 1,IČ.: 00235440 
 
Zpracovatel zadání : Radim Kozlovský, Okružní 1375, Kolín V.,     tel. 602 309 873 
                   IČ:  10248033 , Okú Kolín : čj. 427/00/OkŽÚ/S/26310, ČKAIT Praha :62 58 
 
                Stanoviska, posudky a doklady o výsledcích jednání, pořízené při přípravě  stavby, 
pro investora včetně  stavebního  řízení  zajišťuje:  Radim Kozlovský, tel.:602309873 
 
 
 
 
 

1.).  MĚSTSKÝ ÚŘAD KOLÍN  – odbor životního prostředí a zemědělství 
 
a)  Z hlediska nakládání s odpady: 

• Požadujeme, aby odpady,  které vzniknou  realizací akce,  byly tříděny a dále přednostně 
nabídnuty k využití. Pokud nebude možné je předat k recyklaci, je nutno zajistit jejich řádné 
odstranění  (např.   na  povolené  skládce  odpadů)  v  souladu  s  platnými  právními  
předpisy 
na úseku hospodaření s odpady.  Upozorňujeme, že je zakázáno odpady spalovat, a to 
jak na pozemku, tak v lokálních  topeništích. 

• Po   ukončení   prací   požadujeme   předložit   doklady   o   předání   odpadů,   které   
vzniknou 
při stavebních pracích (např. stavební suť - úlomky cihel, zbytky betonu,  plastové folie, 
papírové pytle, kovový odpad, odpadní dřevo apod.), k recyklaci, na povolenou skládku odpadů, 
příp. jiné oprávněné osobě. 

b)  Z hlediska vodoprávního úřadu : nemáme námitek. 

Upozorňujeme,   že  toto   vyjádření   nenahrazuje   vyjádření   vlastníka  vodovodu   a   
kanalizace pro veřejnou potřebu, popř. provozovatele. 

c)  Z hlediska ochrany ovzduší: nemáme námitky za podmínky, 
 
• Při provádění zemních nebo stavebních prací anebo jakýchkoliv jiných činností prováděných 

v souvislosti s realizací stavby, které jsou anebo mohou být zdrojem zvýšené prašnosti, přijme 
investor - stavebník v době realizace stavby taková technická a organizační opatření ke snížení 
této prašnosti v takovém rozsahu, aby touto prašností nedošlo k obtěžování obyvatel v místě 
a okolí stavby (např. zkrápění - mlžení vodou stavebních ploch, zametání nebo zkrápění 
komunikací, očista automobilů opouštějících staveniště, lešení opatřené po obvodě plachtou 
nebo ochrannou síti, oplachtování ložného prostoru automobilů při převozu sypkých prašných 
materiálů,   uzavřené   shozy   pro   manipulaci   se   stavební   sutí,   uzavřené   
(zaplachtované) 
kontejnery pro stavební odpad, apod.). 

• Při prováděni stavby bude přímo na stavbě (staveništi) vždy přítomen kompetentní pracovník 
odpovědný za realizaci výše uvedených opatření ke snížení prašnosti. 
 
 
 
 

 

 



2 
 

2.).  MĚSTSKÝ ÚŘAD KOLÍN  – odbor   dopravy 
 

        Odbor dopravy Městského úřadu v Kolíně, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 
místních komunikací dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů, posoudil záměr shora uvedené stavby, ke kterému zaujímá toto stanovisko: 

Z hlediska působnosti silničního správního úřadu nemáme námitek k projektové dokumentaci na 
stavbu schodiště k vodojemu v Kolíne II, ul. Míru. 

      Pouze požadujeme, aby po celou dobu provádění stavebních prací nebyl stavební a 
výkopový materiál skladován na přilehlé pozemní místní komunikací ul. Míru, nesmí být ohrožen ani 
omezen provoz na této pozemní komunikaci. Případné znečištění nebo poškození komunikace 
bude neprodleně odstraněno. Přístup k sousedním nemovitostem zůstane zachován. 

3.). MĚSTSKÝ ÚŘAD KOLÍN  – odbor  výstavby, oddělení památkové péče 
 

 
      Uvedený záměr nového schodiště na pozemku pare. č. 2643/1 v katastrálním území Kolín, 
tvořícího přístup  z chodníku ulice Míru k stávajícímu nástupnímu schodišti k věžovému vodojemu 
Kolín je podle ustanovení §  14 odst. 3 památkového zákona přípustný, za splnění těchto základních 
podmínek, určených v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí 
památkový zákon, ve znění pozdějších  předpisů: 

1. Bude realizována varianta vytvoření dvou souběžných ramen oddělených zeleným 
pruhem se 
stávající lípou. 

2. Pohledová vrstva betonu  postranních zídek bude probarvena ve hmotě do 
požadovaného 
odstínu, včetně struktury a   složení kameniva. Povrch bude kamenicky opracován - 
základní 
plocha pemrlicí, rámování jednotlivých ploch šalírkou. 

3. Povrch nebude opatřen barevným nátěrem. 
4. Vzorek finálního provedení povrchu bude odsouhlasen zástupci NPÚ a správním orgánem. 

Účastníkem řízení je dle § 27 odstavec 1 písmeno a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
(dále jen "správní řád"):  - Město Kolín IČ 002 35 440, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I. 

 
 
 

4.).  VODOS, s.r.o. Legerova 21,  Kolín III. 
 

     V zájmovém území provozuje společnost VODOS s.r.o. vodovod a kanalizace pro veřejnou 

potřebu. V příloze Vám posíláme orientační zákres námi provozovaných vodohospodářských sítí. V 

situaci nejsou zakresleny všechny přípojky těchto sítí, jejich polohu si můžete ověřit dotazem u 

vlastníků jednotlivých nemovitostí 
 

     Při realizaci dojde k souběhu a křížení s našimi podzemními sítěmi, vůči kterým požadujeme 

dodržovat ochranné vzdálenosti vyplývající z ČSN 73 6005. 

 

 
 

S realizací souhlasíme při respektování následujících podmínek:  
 Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytyčení sítí provozovaných 

VODOS, s.r.o. Vytyčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede VODOS, 

s.r.o. – pro vytyčení vodovodních řadů Erik Horníček, tel: 777145107, 



3 
 

erik.hornicek@vodoskolin.cz a pro vytyčení kanalizačních stok Pavel Konývka, tel: 

603557122, pavel.konyvka@vodoskolin.cz (vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní 

předem).  
 Požadujeme zachování funkčnosti a přístupnosti všech hydrantů, šoupat, zemních souprav 

v průběhu výstavby a jejich výškovou úpravu pokud dojde v průběhu stavby ke změnám 

nivelety povrchů. Následně požadujeme přizvání ke kontrole této podmínky i po 

dokončení akce.  
 Ochranné pásmo u vodohospodářských sítí do průměru 500 mm je 1,5 m. Tam, kde není 

možné dodržet ochranné pásmo, požadujeme dodržet minimální odstup 0,6 m od vnějšího 

líce potrubí a řešit zvýšenou ochranu navrženého vedení uložením do chráničky. V místech 

křížení navrženého vedení a vodovodních nebo kanalizačních přípojek požadujeme opatřit 
vedení výstražnou fólií a uložit ho do ochranných betonových korýtek popřípadě chráničky. 

V případech, kde dojde k zásahu do ochranných pásem, je potřeba před uložením 

plánovaných sítí předložit podrobné řešení k odsouhlasení oprávněnému pracovníkovi 

VODOS, s.r.o. Erik Horníček, tel: 777145107, erik.hornicek@vodoskolin.cz a před 

dokončením akce musí být vydán písemný souhlas se záhozem. Písemný zápis provede 

VODOS, s.r.o. – Erik Horníček, tel: 777145107, erik.hornicek@vodoskolin.cz, Pavel 

Konývka, tel: 603557122, pavel.konyvka@vodoskolin.cz .  
 V případě umístění sloupů či pilířků do ochranného pásma vodohospodářských sítí je nutné 

navrhované řešení předložit k odsouhlasení.  
 Křížení je nutno řešit kolmá.  
 Křížení vodohospodářských sítí a přípojek se zásahem do jejich konstrukce nebo profilu je 

nepřípustné. Pokud dojde při realizaci k poškození vodohospodářských sítí či přípojek, bude 

konečná oprava provedena pouze s vědomím vedoucího provozního střediska nebo 

pracovníka jím pověřeného a podle jeho pokynů. 
 
 

5.).   AVE Kolín s.r.o., Třídvorská  1501, Kolín 5. 

AVE Kolín s.r.o. jako správce veřejných prostranství nemá námitek k navrhované akci 

za předpokladu, že stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace a při 

splnění následujících podmínek: 

1. minimálně  14 dní  před  zahájením  zemních  prací  na  místní  komunikaci  

požádá  stavebník o zvláštní užívání místní komunikace odbor dopravy MÚ Kolín, 

2. minimálně 14 dní před zahájením zemních prací požádá stavebník o povolení výkopu AVE 

Kolín s.r.o., 

3. po dokončení prací budou okolní povrchy opraveny v rozsahu dotčeném stavbou  

včetně konstrukčních vrstev, 

4. nevyužitý materiál (betonová dlažba) bude vrácena městu Kolín a odvezena do areálu  AVE 

Kolín s.r.o., 

5. zeleň:   

 a. při stavebních pracích bude co nejvíce šetřena okolní    zeleň a trávníky, 

    nebudou poškozeny stromy ani keře, 

b. při zásahu do kořenového systému blízko rostoucí aleje lip prosím o dodržení 

ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, 

porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, 

 

c. výkopy   vést   nejméně   1,5m   od   paty   stromu,   při   možnosti   poškození  

kořenového systému zabezpečit jejich alternativní zakrytí, v případě možného  poškození 

kmenů zabezpečit jejich bednění, 



4 
 

d. při dokončení prací se provede srovnání povrchu tak, aby navazovalo na 

okolní terén, uhrabe se a oseje travním semenem, 

e. stejná konečná úprava platí i pro povrchy zeleně, které sloužily jako skládka 

materiálu, 

f. pozemní komunikace budou udržovány v čistotě tak, aby nedocházelo k znečištění   

dalších   povrchů,   a   případné   poškození   bude   uvedeno   do  původního stavu. 
 

 

 

6.)   Ústav archeologické památkové péče středních Čech,  

        
         K uvedené akci není z hlediska ochrany archeologických památek zásadních námitek, 

budou-li dodrženy požadované podmínky: 

1. Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění   zákona č. 242/92 Sb. bude nutný  

základní výzkum provedený odbornou organizací. Skrývku ornice a všechny zemní práce 

spojené s plochou staveniště je třeba od jejich zahájení sledovat, kresebně, fotograficky a 

písemně   dokumentovat odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další  

výzkum v případě, kdy budou, skrývkou    nebo jiným zásahem do terénu, narušeny  

archeologické struktury. Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen  

investorem.  Je  nutné  na něj  v  dostatečném  Časovém  předstihu  uzavřít smlouvu  s 

oprávněnou archeologickou organizací. 

2. Sdělení termínu stavby nejpozději v průběhu stavebního řízení. 

3. Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy  staveniště, tři týdny před jejich realizací. 

Dohled při skrývce ornice. Po jejím odstranění provedení archeologického výzkumu, na 

který teprve naváže stavební činnost. Nutný další archeologický výzkum bude probíhat v 

klimaticky vhodném období. 

4. Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude součástí kolaudačního rozhodnutí. 

Upozorňujeme investora, že v projektové přípravě a harmonogramu stavby a tím také v rozpočtu je 

potřebné věnovat pozornost této problematice, vyhradit dostatek času a financí na provedení 

vynuceného výzkumu. 
 

 
  
 

7.)   Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - CETIN. 
 

         Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání 

Vyjádření vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:  

 

 Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo.  
 

          Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 

m po stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). (1) Vyjádření je platné pouze pro 

zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 1 

/ 3 zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ 

CZ04084063 Číslo jednací: 591483/16 Číslo žádosti: 0116 597 612 Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby 

platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření 

uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či 

stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně 



5 
 

předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území stále odpovídá skutečnosti, to vše v 

závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve. (2) 

Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro 

případ, že a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek 

ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 

zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, 

vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to 

prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě - 

Petr Vála, e-mail: petr.vala@cetin.cz (dále jen POS). (4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen 

uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného 

úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. (5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto 

Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o 

realizaci překládky SEK. (6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro 

jím určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné 

informace o SEK. (7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít 

pouze k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data 

rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných 

právních předpisů, zejména předpisů práva autorského.



6 
 

 


